volenlcs, piaeinsertas daliorum ci ga-

bellarum moderalionem, rcduclionem,

suppressionem ci gralias , auctorilale

apostolica, tenore praesenlium, perpeluo

rontirmamus el ai)probamus, illisquc pcr-

peluae ci inviolabilis ajioslolicae fìrmita-

tis robur adiicimus, ac omiies clsingulos

iuris el facli , ani alios (|uoscumriu(' dc-

fcctus, si qui in oisde:ii inlcrvencrinl
,

supplcmus; d nibilominus dalia ci ga-

bcllas siipia oxpressas eisdcni modo el

forma, in omnibus el per omnia mo-

deiamur , rcducimus , supiìrimus ci rc-

spcctive communilali et liominibus civi-

(alis Ferrariensis(sine (amen alicpio cae-

lerarum gralinnun pI conccssionum illis

per nos faclai Min |m,i(Ìm(1ìcìo) respcctive

concedinuis, dnnamus el clargimur, vo-

lenlcs, ac cadem auclorilale pi'r|teluo

slalucnles, moderalionem, rcduclionem,

suppressionem ci gralias daliorum el

gabellanmi supia cxpressarinn, |)crpeluo

validas , (iinias el l'iliiaci'.'; subsi.^^lerc el

liliLLAUll'M ROJIANUM Ali. C. Ili' Il

fungenles, relraclaii, rescindi, aul inva-

lidari, vel annullali quoquo modo posse.

I .j. Sicque et non aliler per quos-

cumque iudices ordinarios ci delegalos
,

etiam Canierac Aposlolicac clerieos prae-

sidcnles , ac ihesaurarium , el Sanctae

Romanae Ecclesiae camerarium , ipsius

quoque civitalis el ducalus Ferraricnsis

noslrum ci Aposlolicac Sedis de lalerc

legalum, eiusque vicèlegatum, seu aliuni

superiorem nunc el prò tempore exi-

stenles, sublala eis el eorum cuilibel qua-

vis aliler iudicandi ci inlerprelandi fa-

cultale et auclorilale, iudicari el definiri

debere, ac iri'itum ci inane, f|uid([uid

secus super bis a quoquam , cpiavis au-

ctorilale, scienter vel ignoranler, conli-

geiit allcnlari.

§ i.Mandanles propterca cisdem Petro

cardinali legalo , ci Sanclae Romanae

Ecclesiae camerario, eiusque collcgae ci

vicelcgalo, necnon tliesaurario generali
,

pracsidcniibus, clcricis, et aliis supradi-

clis, ut praemissa omnia ci singula ab

omnibus, ad quos special et in l'ulurmii

spL'ctabit, inviolate perpetuo obscrvari cu-

renl et facianl; contradiclorcs quoscum-

quc opporUmis iuris el facli remediis,

nppellatione poslposita, rompessendo.

i^ ò. Non obstanlibiis (piiliiisvis con-

sl ilutionibus el ordinalionibus aposlolicis,

ac i;ivilalis el ducalus jiraediclorum, nec

non etiam Cameiae iuramcnlo, conlir-

malione aposlolica, vd cpiavis fìrmilalc

alia roboralis slalutis elconsueludinibus,

privili'giis (pioque , indultis ci litleris

apostiilicis (juibusvis , ci jiraeseilim Ca-

mcrac noslrac Aposlolicac, ac aliis prac-

diclis in contiarium pracmissorum cpio-

moddlibrl conccssis , coiilirmalis et ap-

probalis; quibus onmibus ci singulis,

coruin lenorcs pracscniiitus prò exprcs-

sis babenles, liac vice dumlaxal speciali-

Icr et exprcssc dcrogamus, caclcris(pift

Clausiijjp-

ilcpiilali.

ObsLinliiiii

lierojatio.

forc, net: a »pio(juan), qii,i\is iiiirldi il.ijc
^
((inliariis (|iiÌIhis('iiiiii|iii'.
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Fides ilari.la .§
(j. VoluillllS UUIl'UI , 111 lUaCSCllliliai

lransumi)lis, eliam impressi^, ctc.

Daluni Roiiiac apiid Sanclum rclruiii

sub aniiiilo Piscaloris, die xiii iuriii jidc,

[lonlilkalus noslri anno nono.

Uat. die 13 iiiiiii 1600, ponlif. aii. i.\.

CCXXXIV.

Cocrenwìiialif: Episcoparmn ad o(]ìcia

divina rite celehranda aliasque fun-

cliones itidem pcragcììdas reformalio,

et approbalio , cum anliquoriim per-

missione in his
,
qunc Intic non ad-

versaniur.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

f I. Cum novissime Pontificale anlea

Hic Pnniifox mcndosiim e( corruplum, a piis et erii-
Ponlifìcilo re- ... . , . . . -

fnrmaium cdi- dilis viHS emendar! et restituì, et de-
dil; deinile Coe- , . ,. ,

renmniaio Epi- muoi ad episcoporuiii et aliorum eccle-

mari curavii; siaruui praelatoruiTi communem usum

et commoditalem divulgari, et in univer-

sali Ecclesia ab omnibus observari man-

daverimus, opeiae pretium visum fuit
,

Coereinoniale Episcoporum omnibus ec-

clesiis,praecipue autem melropolilanis
,

oalhodralibus et collegiatis
,
perulilc ac

necessarium, in quo rilus et cocremoniae

cclebrandi missas, vesperas et alia divina

ofTìcia, ac in aliis ecclesiae functionibus

et aclibus ab eisdem episcopis ac aliis

piaelatis inferioribus in eisdem obscr-

vandae, modus etiam praecedendi, tani

Inter personas ipsas ccclesiaslicas, quain

etiam inter eas et laicos similiter scrvan-

dus continenlur; quodquc pridcm niultis

incndis rcspersuni fucral, similiter rcfor-

inari et restituì curaremus. Ea projiter

id ipsuiii Coeremoniale Episcoporum a

nonnullis piis ac erudilis, in hisque sa-

ciis rililius et coerenioniis appriiiie ver-

Vlll l'I'. r»',)/ Ali. C. IWiO

satis viri.^ exaiuiiiari, coniai et in opti-

iiiain ipsiquo Ponlilicali reformalo ma-

xime congruentem rormaia redigi man-

davimus. Quod opus cum ca, quadecuit,

lidc et diligentia iam absolulum fuissc

accepimus, porro reliquum esl, ut huius

operis labor, cum, ad qucm direclus est,

finem conseqiialur.

§ 2. Idcirco Coeremoniale Episcoporum iiiu.ique s^.--

, . ,. . ,
v,Tri |iraei'i|iii,

liumsmodi, lussu nostro, emendatum et

rcrormatum , molu jiroprio , et ex certa

scientia, ac de apostolicac polestatis ple-

nitudine, perpetuo approbantes; illudque

in universali Ecclesia al) omnibus et sin-

gulis pcrsonis, ad quas special, et in fu-

tururn spectabit
,
perpetuo observandum

esse praecipimus el mandamus.

S 3. Ac Coeicmoi!Ìa!c liuiusmodi sic ki immuuri

emendatum ci reiormatum , nullo um-
quam tempore, in loto vel in parte, niu-

lari, vel ei aliquid addi, aut omnino de-

trahi posse.

§ 4. Ac quascumque personas praedi- ncc .iwcr de-
*^ *

^ ^ ^
bilis coeremo-

clas, nuae sacerdolalia munera cxercere, missatisacride-
'.

. . ,, cernii.

aut aba quaecumque in ipso Coeremo -

niali contenta facere, aut exequi debent,

ad ea peragenda et praeslanda iuxta liu-

ius Coerenionialis formam et praescri-

ptum teneri, neminemque ex iis, quibus

ea exercendi et faciendi munus imposi-

lum existil, nisi formulis, quac in boc

Coeremoniali continenlur, servalis satis-

facere posse, perpetuo statuimus et or-

dinamus.

5 5. Per praesenles autem antiqua Coe- Anii.|iM cne-
^ 1

_

> rfinnniaJKi hiin'.

remonialia, in his, quac praediclo Coe-

remoniali reformato sunt conformia, mi-

nime aboleri aiil abrogala censeri vo-

lumus , scd illoiimi etiam usum (salva

reformalione pracdicla) permittimus.

§ G. Non obslantibus iiraemissis , oc ciansui.isde-

.... ..... g.iliirias apiio-

constitulionibus et ordinationibus apo- "i'-

stolicis, ac etiam in provincialibus etsy-

nodalibus conciliis editis generalibus vel

spccialibus, necnon quarumvis ecclesia-

novo non con-
Iraria penniltit.
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rum , eliam iuramento , confìrmatione

apostolica, vel quavis firmitalc alia robo-

ratis statulis et consueludinibus , caete-

risque conlrariis quibuscumque.

I 7. Volumus auleni et pari niolu et

T«mpn5, quo auctoritate decernimus, ut ([ui in Romana

An. C. 1600 11

Clemens Papa Vili

Dìlectìs filiis Bernardo Veronensi, priori ge-

nerali, et Antonio Veneruccio Drbinatensi,

vicario generali, Ordinis Pauperum Ere-

niitarum Sancti Hieronymi, Congiegationis

B Petri de Pisis.

dj deciarii. Curia sunt praesentes, lapsis duobus men-

sibus, qui vero intra montes celo, et qui

ultra ubique locorum degunt, duodecim

integre excursis , vel alias ubi venalium

huiusCoeremonialis voluminum notiliam

et facultalem habuerint, sacras coeremo-

niasetrilus in eodemCoeremoniali prae-

scriptos, iuxta illius modum et normam,

in quibuscumque actibus exercere et ob-

servare teneanlur.

I 8. Ipsaruiii autem litterarum exem-

EMmpiiscHdi pia manu notarli public! , et sigillo ali-

cuius personae m dignitate ecclesiastica

constitutae, aut illius curiae obsignala
,

vel in ipsis voluminibus absque praedi-

rto vel alio quopiain adminiculo, Romae

impressa, eam ubique locorum et gen-

tium fidem faciant, quam praesenles fa-

cerent, si essenl CNliibilao vel ostensae.

Dalum Romae apud Sanclum Petrum

sub annulo l'iscatoris, die decimaquarla

iulii MDC, pontificalus nostri anno nono.

Dal. die ii iiiiiii 1600, ponlif. an. ix.

ccxxxv.

Inslilutio duorum novitiatuum in duo-

bus cnnrentihus Fralrum Ercmilarum

ì^aììcli Hicroni/mi Conijreijntiouis ìfcati

l'etri (le f'isis, curu Iice» tiri rccipiendi

vcnicntcs nd Ordiueìii ; et ii)iiì)itiis jiro-

hibiliu, cum jmenarum impositione '.

1 Alia de liBc Congregationc vid. in tonst. xv

Kugi!iiii IV: Vrovcnil, loin, v, pog. 30.

§ 1 . Ordinis vestii conservationi et prò- i,„i,iuiio no-

pagationi, quantum cum Domino possu-
""""""

mus, prospicere cupieutes, motu proprio,

et ex nostra scieiitia, deque apostolicae -

potestatis plenitudine, in conventu S. Se- ,

bastiani Veneliarum, ubi triginta quinque

fiatres, comprehensis duodecim novitiis,

de familia manere volumus; ac in con-

venlu S. Mariae Gratiarum Neapolilanen-

sis, ubi quinquaginta fratres , compre-

hensis sexdecim novitiis, de familia si-

militer mancrc volumus, novitiatus vostri

Ordinis praedicti auctoritate apostolica

tenore praesenlium , crigimus et insti-

tuimus.

S 2. Vobisque ul in i)rinio dicloS. Se- lìcohiì» reci-... . 11. pieiiili novilios.

bastiani duodecim , et in secundo dicto

conventibus S. Mariae Gratiarum sexde-

cim novitios, qui qualitates lequisitas iuxta

conslitulionem nostrani super receptione

novitiorum nuper editam babeant , ac

servala in omnibus et per omniadiclaecon-

slilulionis forma, ad liabitum per fratres

vostri Ordinis geslari solitum recipere,

ita lamen ut aliquod signum a prol'essis

disliiutum iuxta dispositioiicm vostri ca-

piluli generalis gerani; ol doinde, lapso

probalionis anno, ad piofessioiicm per

eosdem l'ratres emilti consuetam legula-

rcm, admittcrc libero et licite possitis e!

valcatis, auctoritate aposlolica, et tenore

praodidis, licenliaiu ci facultalem con-

codiiiius ol impeiliinui .

ìj i\. Non obstanto iiroliibitione nostra c.ia.i«ii»« u

novissime farla, coiisliliilionibiiscpio et

ordiuationibus aposlolitis ; caoterisque

contiariis quibuscumque.

Diilmii noinac apuil S. l'rtiuiii , sub

I
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Eiurdìum

Damnutiii

ambitus olili-

Dcndi praeUlu

r.I.rMENS

annulo Piscaloris, die quarta aiigusli mil-

lesimo sexcenlesimo, jiontificaliis nostri

anno nono.

D.il. ilio i anglisti ll'iOO, poiilif. nn. ix.

Seqniluf aìiibilus proltihilln.

Clemens Papa Vili
,

ad futuram rei memoriam.

Ambiliosam honorum et dignilalum

cupiditatem ecclesiasticos omnes, sed rc-

ligiosos praosertim
,
qui in liumililatis

spirilu Deo servire tenentur, ila evitare

decet, ul ipsi praelaluras minime requi-

rere, sed eas, vocali ul Aaron, obedien-

les suscipere et humililer administrare

sludeant.

§ 1. Ihiiussiquidem ambitionis malum

a Congregalione Beali Pel ri de Pisis Or-

dinis Eremitarum Sancii Hieronymi pro-

cul abesse cupientes, molu proprio , ac

de apostolieae poleslalis plenitudine, om-

nes et singulos fralres praedicli Ordinis

et Congregationis, cuiuscumque aelatis
,

gradus et condilionis, praeeminentiae et

lilleralurae exislenles, qui nimirum prò

quibuscumque praelaturis, dignitatibus,

muneribus, officiis, etiam iis, quae obti-

nenl, maioribus, in dieta Congregalione

consequendis, sivc prò remissione poena-

rum eis impositarum, aut aliis quibuscum-

que graliis impetrandis.ad principum'quo-

rumcumque tam ecclesiasticorum, eliam

S. R. E. cardinalium, quam saecularium

ac praelalorum de gremio dictae Con-

gregationis non existcnliuni, favores re-

currerinl , eosque requisiverint , vel iis

eliam sponle delalis, aut ab aliis etiam

insciis ipsis procuralis usi fuerinl, vel

etiam pactis, pollicilalionibus , aliisque

viis direcle vel indircele, palam vel oc-

culte, ad dignitates scu ofTicia in Con-

gregalione praefata oblineiida aspiiave-

rinl, vel aliis minus legiliniis ellionestis

ralionibus ea oblinere procuravcrint, il-
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lorum complices et l'aulores, ad quas-

cumque praelaluras et dignitales, gradus,

honores et officia , tam spirilualia quam
lemporalia , et praesertim in ipsa Con-

gregalione obtenla vel obtinenda perpe-

tuo inhabiles declaramus , ac oblenli.s

I)raelaluris , dignitatibus, adniinislratio-

nibus, vel officiis eo ipso privamus , ac

privatos voce adiva et passiva carene,

poenasque huiusmodi anobis tantum, et

Roraanis Ponlificibus successoribus no-

slris, remilti posse decernimus et decla-

ramus ; omnes et singulas supradictas

poenas ad eos etiam exlendentes, qui ne

ex aliquo monaslerio removeanlur , seu

ul in allerius monaslerii familia depu-

lenlur , contra capiluli seu superiorum

volunlatem supradictas litteras seu favo-

res exquirere el oblinere praesumant.

S 2. Quo circa, in viriate sanctae obe- Prohibuia

. .
a.lmiltonili am-

dientiae ac mdignalionis noslrae, aliisque bi»"'" ad oftt-

? . . . . .. 'ia «l diuDila-

omnibus praedictis poenis, dileclis fìliis !<*

visilatoribus , defìniloribus aliisque prae-

lalis quocumque Ululo nuncupalis, prae-

senlibus et futuris praecipimus acdistin-

cle mandamus, ne aliquos ullo umquam
tempore, precibus, lilteris vel favoribus

adducli, seu alias ad instanliam , requi-

sitionem vel conlemplationeni principum

ecclesiasticorum vel temporalium, eliam

S. R. E. cardinalium, aul aliorum quo-

rumcumque extra gremium dictae Con-

gregationis existenlium, ad cuiusvis ge-

neris praelaluras, dignitales, officia, ad-

ministrationes el gradus promovere, vel

poenas aliquasremitlere, autaliam quam-

cumque gratiam, ut praefertur, audeanl

faccrevel praesumant; immo promoven-

dorum mentis et virtulibus tantum in-

spectis, quod Dei causam agant memores

sinl, quo magis puro et sincero corde
,

nulla privala aulmundana alTeclionecom-

inoli, in eleclionum negocio procedant.

§ 4. Decernentes elecliones et promo-

liones ad monasteria , seu quaecumque
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ADIiUitalìO ad*
niissionutn ali-

ter fac'aruni.

IJIaiuuIai! de
rogaloriae.
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alia officia dicli Ordinis , sic litteris ani

aliis lavoribus principiim et praelaloriini

quorumcumque , voi aliorum , ut prne-

fertur , extra gremiuni exislentium, eo-

l'umque precibus, aut pollicilationibus
,

iniiiste ac indebite extorlas , scu alias

quandociimque faciendas et prò tempore

obtentas , niillas prorsus, invalidasquc

l'ore et esse, et adveisiis eos, qui bis mi-

inis legitimis rationibus ad regenda mo-

nasteria, sou ad alia quaecumquc officia

se eligi aul assumi obtinuerint, per eius-

dem Congregalionis superiores quando-

cumque procedi et, rei ventate cognita,

condignis pocnis, tamquam publicae di-

ctae Congregalionis quietis perturbatores,

attici posse et debere. Et ita per quos-

cumque iudices et commissarios
,
quavis

auctorilate Cungenles , etiam causarum

palatii apostolici auditores, ac S. R. E.

cardinales, sublata eis et eorum cuiiibel

([uavis aliter iudicandi et interpiclandi

l'acuitale et ancloritalc , iudicari et dulì-

niri debere; iniluin (juoque el inane si

secus super bis a quoquani
,
quavis au-

ctorilate, scienter voi ignoranler, conti-

geril atlentari.

% à. Non obstanlibus quibusvis apo-

slolicis, ac in provincialibus et synodali-

bus conciliis editis geiieralibus vel spe-

cialibus conslitulionibus el ordinatio-

nibus , ac diiloruiii Congregalionis el

Ordinis, eliaiii iuramonto, conlirmatione

iqioslolica, vel quavis firniilale alia ro-

iioralis, stalulis et consueUulinibiis, jui-

vilcgiis quoque , indullis ci liltcris apo-

sloli(;is, illis el illoruui superioribus, sub

(|uiiiuscumque li'uoriims e! forniis , ac

(UHI (piibusvis clausiilis et dccrclis con-

ccssis el (onfiruialis. Oiiilms oumibu»
,

cliaiiisi prò iilorum siinicienti derogalio-

nc, de illis eoi'UMKpie lolis lenoribusspi--

lialis, specilica , expr(!ssa el individua,

non aulcui per riausulas ^^'ueialcs idem

iiM|ioilanli's , iiwnlio scu (juacvis alia

ROMANUM

expressio babenda , aul aliqua alia e\-

quisita forma ad boc scrvanda foret, ii-

lorum tenores, ac si de verbo ad verbum

insererentur, praesentibus prò expressis

el insertis habenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris , bac vice dumtaxat
,

motu et scientia similibus, latissime de-

rogamus, conlrariis quibuscumque. Aut

si praedictis Congregationi et fratribus ,

vel quibusvis aliis, communiter vel divi-

sim, ab Apostolica sii Sede induluuii
,

quod interdici, suspendi vel excommu-

nicari non possint per litteras apostolicas

non facienles plenam et expressam, ac de

verbo ad verbum, de indulto buiusmodi

mentionem.

§ 5. Ac ut lillcrarum buiusmodi no-

tilia ad omnes diclae Congregalionis fra-

tres facilius deveniat , volumus illas in

generalibus et provincialibus diclae Con-

gregalionis capitulis quolannis publice

legi , ibique loclas omnes sic arclare ac

si legitime unicuique intimalae fuissenl,

illorumquc exemplis ctiam impressis ma-

nu scribae diclae Congregalionis, vel no-

larii publici, eie.

Dalum Romac apud S. Pcliuin sub an-

nulo Piscatoris, die xxiii decendiris, mil-

lesimo scxccniesimo
,

ponlilìcalus uoslri

anno nono.

Hai. ilio23dcce;r,liris 1000, p.ii'lif. iiii. i>.

An. C. 1600

ruliliiMliii lni-

itis coiistilutiu*

nis iti capilulis
,

racieiitlu. ,

CCXXXVI.

l'Jii'ilio opiiidi ('.(tKlìi riellis ili ciriliìlciìi,

el ecrU'Sìue ipsins in callieilialeiii V

Clemsns episcopus, srrvuo servoiumDei,

ad perpetuain rei ineiuoriam.

Ili supi'i'i'iiiiiiciili iiiilil:iiilis Ei'i'Iesiai'

solio, l'I aposliilii ac jiolcslalis picnilii-

diiir sumiiia !ti'ili'iii|it()ris noslri bcnigiii-

lalc conslitiili, imiu' in novis sedibus et

I h'.v lli'grsl, iti Scerei. Ile. vinili.

1 l'UOiMlIIIUII.
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ecclosiis episcopalibus in irriguo ipsius

militanlis Ecclesiae agro plaiUandis et

instituendis, mine in dioecesum parlibus

dividendis, pasloralisoflìcii nostri parles,

prout iocoruin et leniporuni lationespo-

stulant , libenter conferimus, ut exinde

divinus cultus et christifidelium devolio

peramplius augeatur, animarumque salus

subsequalur, ac oppida populi mullitu-

dine referla praeseitim in Stala nostro

Ecclesiastico consistentia dignioribus ti-

tulis et specialibus favoribus illustren-

lur, eorumque incolae novarum sedium,

et ecclesiarum huiusmodi piopagatione
,

ac propriorum praesulum assislenlia et

regimine suffulli proficiant semper in

Domino , et quod in lemporalibus sunt

adepli, non careant in spiritualibus in-

cremento.

I 1. Hinc est, quod nos ex certis ra-

Ercciio, de tionalibus causis animum nostrum mo-
i|na in rubrica. . i i

-

ventihus , habita pnus desuper cum

venerabilibus frairibus nostris matura

deliberatione, de illorum Consilio et apo-

stolicae potestatis plenitudine ad Omni-

potenlis Dei laudem et gloriam , ac ca-

tholicae fidei exallationem oppidum Castri

Plebis, ac terras, villas et castra Plagartii,

Panicalis, Pacciani, Monyconini, Taver-

nellarum, Collegii Sancii Poli et Monta-

lerae in agro Perusino , ac Laviani, Pu-

steoli, Gioelle et Panigarolae cum caeteris

locis in universo marchionatu Clusii, nec

non Trivinani, Monlis Leonis et Salicis

in comilafu et dislrictu Urbevelanis con-

sistentia, ac Camporsenoli nostrae et Sedis

Apostolicae temporali ditioni immediate

et mediate respective subiecta, et Sanclae

FloracClusinensis dioecesis, cum illorum

territoriis, Clero, populo,personis eccle-

siasticis, monasteriis, piis locis et bene-

ficiis ecclesiasticis cum cura etsine cura,

saecularibus et quorumvis Ordinum re-

gularibus, necnon quibuscumque iuribus

et actionibus, quae prò tempore cxistens

Bull. Rom. Voi. X. 76
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episcopus Clusinensis, ratione iurisdictio-

nis et legis dioecesanae, in illis habet et

percipif, ac habere et percipere consue-

vil, ab ecclesia Clusinensi ad praesens

per obilum bonae menioriae Ludovici

episcopi Clusinensis, extra Romanam Cu-

riam defuncti, pastore carente, ex dieta

dioecesi , apostolica auctoritale , tenore

praesentium
,
perpetuo dividimus et se-

paramus : sicque divisa et separala ab

omni iurisdictione et superioritale, visi-

tatione, correctione, dominio et poteslale

ipsius episcopi Clusinensis prò tempore

exislentis, eiusque vicarii et ofllcialis, ac

solutione quorumcumque iurium ei per

clerum, populum, et personas huiusmodi

ratione superioritatis, visilalionis, corre-

clionis, dominii et potestalis praedicta-

rum quomodolibet debitorum, auctori-

tate et tenore praefatis, etiam perpetuo

eximimus et liberamus, dictumque oppi-

dum Castri Plebis in civitalem Castri Pie-

bis nuncupandam , ac illius saecularem

et collegiatam ecclesiam Ss. Gervasii et

Protasii in cathedralem sub eadem invo-

catione cum dignitate , iurisdictione et

mensa episcopalibus, aliisque cathedra-

libus insignibus, necnon praeeminentiis,

honoribus et privilegiis
,

quibus aliae

cathedrales ecclesiae , de iure vel consue-

tudine , uluntur, potiuntur et gaudenl,

ac uti, potiri etgaudere possunt et pote-

runt quomodolibet in futurum, prò uno

episcopo Castri Plebis nuncupando, qui

eidem ecclesiae Castri Plebis praesit, eis-

dem auctoritale et tenore, similiter per-

petuo erigimus et instituimus.

I 2. Ac ipsi ecclesiae sic in cathedra-
di„occ\?,'^eu'l'?

lem erectae civitalem Caslri Plebis, eius- "sJiciioni».

que incolas et hahilalores prò civilate,

et civibus, alia vero castra, terras, villas

et loca divisa et separala pracfala jn'oeius

dioecesi, ac ecclesiasticas prò clero , et

saeculares personas in eisdem civilate et

dioecesi Castri Plebis prò tempore de-
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gentes prò pcpulo, aucloritate et tenore,
]

qne mensae episcopalis Castri Plebisiisus

similibus
,
pariter perpetuo concedimus et ulilitatem convertere , futuri episcopi

et assignamus, illaque omnia el singula
i
Ciusinensis et cuiusvis alterius licenlia

episcopo Castri Plel)is prò tempore exi-

stenti quoad legem dioecesanam ac epi-

desuper minime requisita.

I 4. Praeterea episcopo prò tempore Priviiogiorum

scopalem et ordinariam iurisdictionem : existenli et capilulo, ac clero civilatis et'

ecclesiam autem , et prò tempore exi-
1 dioecesis Castri Plebis huiusmodi illo-

stentem episcopum Castri Plebis buius-
:
riimque incolis et habilatoribus, ut om-

modi dictae Sedi immediale subiicimus,
1
nibus et singulis privilegiis, exemptioni-

dratis

dilDS.

ac sub bealorum Petri et Pauli Aposto

lorum , diclaeque Sedis protectione et

tutela suscipimus.

I 3. Insuper omnia et singula fruclus,

KoTis caihc- redilus, proventus, et bona mensae epi-

scopalis dictae ecrlesiae Ciusinensis dem-

plis et remanenlibus prò ea, ac episcopo

Clusinensi prò tempore exislente tot ex

ipsis fruclibus, rcditibus, proventilius et

bonis, per commissarium ad id a Sede

Apostolica praefata depulandum , desi-

gnandis el assignandis, quod illoruni valor

ad summani mille scutorum monelae

annualitu iudicio dicti commissarii ascen-

dat, ab eadem mensa episcopali Clusi-

nensi, aucloritate el tenore paribus, ili-

bus, liberlatilius, immunitalibus, favori-

bus, graliis et indultis, quibus episcopi

el capitula aliarum cathedralium eccle-

siarum, ac civitalis et dioecesis, corum

clerus, incolae et habitalores de iure vel

consuetudine, aul alias ulunlur, poliun-

tur et gaudcnt, ac uli, poliri et gaudcre

possunt et polerunt quomodolibet in

fulurum, uti et gaudere possint, eisdem

aucloritate et tenore, concedimus et in-

dulgemus.

I 5. Non obstantibus praemissis , ac n-roKaiiocon.

., ,. . ., Ir.iriorum.

conslitulionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, necnon ecclesiae Ciusinensis iu-

ramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboralis slalutis et

dem perpetuo separamus et dismembra-
|

consueludinibus, piivilegiis quoque, in-

mus, illaque sic separataci dismembrala dultis et lilteris apostolicis sub quibus-

dictae mensae episcopali Castri Plebis cumquc tenoribus et formis, ac cum qui-

pro cius dote, ac episcopi Castri Plebis busviseliam derogalorianmiderogaloriis,

prò tempore exislentis substentatione , aliisque efllcacioribus et iusolitis clausu-

auclorilale et tenore praefatis, ctiam lis, necnon irrilanliiìus et aliis decretis

perpetuo applicamus et appropriamus ; in genere vel in specie, ac alias quomo-

ita quod liceat cideni episcopo Castri ! dolibel concessis, approbaliselinnovatis.

Plebis prò tempore existenli sequutis de- I (Juibns omnibus, etiamsi prò illorum

signalione el divisione a diclo commis-
i siidicienli derogatione alias de illis eo-

sario, ut prael'eiliu', fariendis, ror|)ora- rutiique tolis tenoribus, specialis, s|iei-i-

lem , rcalem et aclualnn iiossessionem lica, exprt'ssa el individua, ac de verbo

fructuum, redituum, pifivciihuuii ri bn-
i ad verbum, non autem |ier ciausulas gc-

norum eidem mensae episcopali Caslri
|
nerales idem imporlanles, mentio seu

Plebis appliiandorum et appro|uialoinm (piaevis alia expressio babenda, aut ali-

por se, vel alium, seu alios, eius nomine (pia alia exquisila forma ad hoc servanda

propria auclorilale, libere appreliendere
|
csset, tenores huiusmodi, ac si de verbo

et [icriieluo ri'lim're, illonimipic fiiiclus ad vcrbnm, niliil peniins omisso, el forma

redilus, proventus, iura, obvenlioncs el i in illis badila obscrvala, insei'li l'orent,

cmolumenta pcrcipere, ac in suos dictae-
1
pransenlibusprosufììcienlcr exprcssis ha-
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bentes, illis alias in suo robore pcrman-

suris , liac vice dumtaxat specialiler el

oxpresse deiogamus, caelerisque conlra-

liis quibuscuinque.

§ 6. Nulli ergo oninino hominum li-

Clausulaepoe- Ceat, Ctc.

Dafuin Roinae apud S. Petrum, anno

Incarnationis Doniinicae millesimo sox-

cenlesimo, seplimo kalendisoctobris.pon-

tificatus nostri anno nono.

Dat. die 25 seplembris lOOO, pontif an. ix.

CCXXXVII.

Exordiuni.

Conftrmatio indulti lulii II militibus

lesu Christì, Sancti lacobi de Spatha

et Sancti Benedicti de Avis concessi,

ut proprium habere, et de suis lonis

testari valeant '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Ilonestis calbolicoium regum votis,

quantum cum Domino possumus, liben-

ter annuimus, ac eorum intuitu praede-

ccssorum noslrorum consliiutiones prò

lemporum, locorum et personarum qua-

litate modeiamur, proul in Domino sa-

lubriler conspicimus expedire.

I 1. Sane prò parte charissimi in Chri-

luiius II miii- sto Filli nostri Philippi Porlugalliae et
tìbu^ harum mi- .

, ,. . ....
iiiiarmnconces. Algarbiorum regis calnouci niuitiarum
lil ul proprium . . . , . . _ . , , .

habero ac te- Dommi uoslri lesu Lhrisli, bandi lacobi
stari posscDl. ,„ , „ .„ ,.-i..

de Spalila et Sancti Benedicli de Avis
,

sub regulis Sancti Benedicti el Sancti Au-

guslini respcclive mililantium, perpetui

administratoris apostolica auctoritate de-

putati, ac etiam pio parte dileclorum fi-

liorum magistrorum, priorum earumdem

mililiarum, aliorumque priorum, vica-

riorum , capellaiiorum , rectojum, por-

tionariorum, bencficialorum, caeterorum-

1 Ex lìegcst. in Secret. Drcviuiii.
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que religiosorum seu clericorum in ipsis

militiis professoruni nobis nuper exposi-

tum fuil, quod alias culli praedicti magni

prioies, aliiquc priorcs, vicarii, rectores,

capellani, porlionarii, beneficiati caete-

rique clerici quocumque nomine nuncu-

pati
,
quidquam proprium babere, nisi

de inagnorum magistrorum licentia, aut

de bonis suis testari, aut aliquo modo in

morie disponere non possent, sed omnia

eorum bona permortem, adconvenlum,

unde eis provenerant, pertinerenl; cum-

que, ut experienlia demonslravit, non

solum dieta bona a consanguineis et do-

meslicis morientium clericorum usurpa-

bantur, sed, quod magis dolendum erat,

praedicti clerici cum magno animarum

suaruni periculo,variisque conscientiarum

scrupulis e vivis discedebant; propterea

a felicis recordationis lulio Papa secundo,

praedecessore nostro, apostolica aucto-

ritate indultum fuil, ut clerici praedicti

non solum in vita proprium habere, sed

eliam in morte de bonis suis mobilibus et

immobilihus et semovenlibus undecum-

que, quomodocumque et qualitercumque,

licite tamen acquisitis, libere testari, et

ad arbitrium suum in morte disponere

possent, ea tamen conditione, ut de re-

dilibus prioratuum, beneficiorum, prae-

ceptoriarum
,
porlionum seu praestimo-

niorum a dictis militiis emananlium, me-

diam annatam redituum unius anni in

favorem fabricarum convenluum earum-

dem respective mililiarum persolverent,

ila et eodem modo, quo earumdem mi-

liliarum praeceploribus, commendatariis

et equilibus concessum erat , ac alias

proul ineiusdem lulii praedecessoris lil-

leris plenius conlinelur.

8 2. Veruni cum poslea recolendae Onoi priviie-
'^ *

.
giiiiii HI obstìr-

memoriae Plus Paiia V, eliam praede- 'antia rom..|i~ii
^ ' po'l cunlr.inain

cessor noster, quadam eius perpetuo va- pì' v lousiitu-

litura conslilutione iiiter alias omnes

ci quascumque licentias ei facullates
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leslandi, et alissqiiomodolibetdisponendi riti leslaiiipnlum esse nulhim, et praedi-

quibuscumque regiilaribus, seu militari-

bus personis concessas revocaverit, eo-

1600

ctae niiiiliae, aliarinnque ditti regni ini-

litiaium clericos, iuxia praedictam Pii V

rimique testamenta facta et facienda, qiiae
;

conslitutionem , ncquaquam testainenta

nondiim elTectum liiissenl sortita seu exe-

quutioni demandata, annullaverit , nul-

liusque roboris aut momenti esse decla-

raveril, prout in praedicta conslitutione

pariter plenius conlinetur: quia lamen,

ut eadem subiungebat expositio, cum di-

clarum militiarumregniPorlugalliae per-

sonis specialiler et in communi erat dis-

pensalum, atqueper tot annorumspalium

praedicta lulii secundi dispensatio in usu

et aclu practico fuerat , et iuxta eam

eiusquelenorem praedictarum militiarum

clerici et pcrsonae omnes suam profes-

sionem emiltt'banl, immo diclis clericis,

condere posse, neque de bonis suis ali-

quo modo disponere ; a qua sententia

statini fuilappellalum, illaque in secunda

instantia fiiit revocata. Quoniani tamen

interea ex una paite uiinistri seu exa-

ctores dictarum militiarum a praediclis

clericis militaribus de suis prioratibus
,

benelìciis
,

porlionibus
,

praeceptoriis
,

praestimoniis et rcditibus niedias anna-

tas, ut prius, in l'avorem fabricarum con-

venluum eliam ipsis invitis et nolentibus

exigebant; ex altera vero alii carumdem

militiarum exactores seu exequutoresbona

piaedictorum clericorum moricntium se-

quando ad babilum dictarum militiarum
|

questrabant, undc in dicto regno et mi-

admitlcbanlur, per magnos priorcs seu

alios, ad quos speclabat eos habilum in-

duere, expressc declaiabalur, quod sol-

venles dictis convcnlibus mediani anna-

lam de redilibus prioratuum, beneficio-

rum
,

porlionum , seu qnorumcumque

aliorum redituuin a diclis militiis ema- 1 dilcctis filiis praesidcnteei depulatis men-

nantium non solum in vita quaecumquc sac, conscientiae et ordinum, aliisque do-

bona possidere, sed eliam in morie li- ctis viris consultala, videlicet, diclas mi-

bere de eis disponere poteraiil; prople- hlias aliier non posse conservari
,
quia

rea praedicta Pii V conslitutio in prae- si dieta Pii V constitulio in eisdem mi-

litiis ac personis earum gcncralis con-

fusio et varia quotidie oriebanlur scan-

dala et quaesliones.

S i. Propterea praedictus Pbilippus rex, Phiiippns iii

earumdcm militiarum pcrpetuus admmi- i"i" " itìvìio-
' .' )fiuiii pelli con

strator, re malurius considerata, et cum uruuri.

dictis regnornin I'oitua;alliac militiis ob- liliisessetobservanda, diclumque lulii se-

servata non fuil, sed dicli clerici, iuxta cundi privilegium abrogandnm, id in ma-

piaeiiiclum lulii secundi indultumelpri- xiniam dictarum militiarum iacturam et

Orla

viicgium, absque aliipia innovulionc seu

mulalione, per multos annos pernian-

serutil.

§ ."}. Sed (lini annis elapsis, occasione

iiodiiie icslamenti a nuodam clerico Ordinis San-
r-i.i nli

'

d.icr.jiiwcto- eli lacobi (Ondili, de pracdicto Iidii sc-
runi hiiiuiin ih '

ni'iiiurum .rn- cundi iudullo conlrovcrl i rof'peril, ctcaii-

sa corani dileclci liiio liaillioloinaco de

Valle Virila, lune dii laruni mililiariim ge-

nerali conscivalore, ci iuilicc a|ioslolica

aucloiiliitc deputalo agcielur, ille per

suam senlcnliaiii pronunciavit dicti clu-

delriiHentum vergerei ; quia viri dodi
,